
 

 

 

 

- 1 - 

 
Uchwała Rady Gminy Sieroszewice 

nr XXXI/212/2013  z  dnia 31 października 2013 roku  

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami), art. 211, 

212, 214, 215, 222, 223, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                   

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013, poz.885 ze zmianami) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXIII/169/2012 z dnia 21 grudnia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na  rok 2013 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 234/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 31 stycznia 2013r.                     

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

2) Zarządzeniem nr 237/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 lutego 2013r.                         

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

3) Uchwałą nr XXV/180/2013 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 marca 2013 r.             

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

4) Zarządzeniem nr 265/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 26 kwietnia 2013r.                         

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

5) Uchwałą nr XXVI/192/2013 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 6 maja 2013 r.             

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

6) Zarządzeniem nr 273/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 15 maja 2013r.                         

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

7) Uchwałą nr XXVII/201/2013 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 11 czerwca 2013r.             

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

8) Zarządzeniem nr 282/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 czerwca 2013r.                         

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

9) Uchwałą nr XXVIII/204/2013 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 26 czerwca 2013r.             

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

10)  Zarządzeniem nr 295/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 19 lipca 2013r.                         

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

11) Uchwałą nr XXIX/207/2013 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 9 sierpnia 2013r.             

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

12) Zarządzeniem nr 309/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 28 sierpnia 2013r.                         

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

13) Zarządzeniem nr 312/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 18 września 2013r.                         

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

14) Uchwałą nr XXX/208/2013 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 września 2013r.             

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

15) Zarządzeniem nr 318/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 21 października 2013r.                         

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

wprowadza się następujące zmiany:  
 



 

 

 

 

- 2 - 

1. Paragraf 1 ust.1 i ust.2 pkt 1 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2013 rok w łącznej kwocie             26.140.003,00 zł., 

           z tego: 

 dochody bieżące w kwocie              25.065.807,31 zł. 

 dochody majątkowe w kwocie                1.074.195,69 zł. 

      2.  Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

 1)  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

 administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie (związkom gmin)       

ustawami  w wysokości                                                                        4.095.061,53 zł.”  

zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

       

2.  Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2013 rok  w łącznej kwocie              26.558.064,00 zł.,  

           z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                     24.220.629,00 zł.  

 wydatki majątkowe w wysokości               2.337.435,00 zł.”  

     2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

     1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań   

   zleconych gminie (związkom gmin) ustawami   w wysokości            4.095.061,53 zł.” 

         zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

2. Paragraf 5 otrzymuje brzmienie: 

     „1.  Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2013 roku w kwocie 

           2.337.435,00 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

    „ 2.  Ustala się wysokość wydatków na programy i projekty ze środków z budżetu UE  

            i EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi  

            w  2013 roku” zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych         612.000,00 zł; 

2) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych                 295.764,00 zł; 

3) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   228.810,00 zł.”  

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.   

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   



 

 

 

 

- 3 - 

Uzasadnienie 
do uchwały nr XXXI/212/2013  Rady Gminy  Sieroszewice z dnia 31 października 2013 

roku w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013 

 

Zmniejsza się dochody i wydatki planowanego budżetu  gminy na 2013 rok                       

o kwotę 302.778,84 zł. 

 

Zwiększa się planowane dochody budżetowe o dotacje celowe na 2013 rok  

 o kwotę zł. 60.421,00 zł. 

Podstawa zmian jest: 

 pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.374.2013.8 z dnia 07.10.2013r.  w 

sprawie zwiększenia dotacji celowej o kwotę zł. 3.100,00                    z 

przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki                 

oraz na obsługę tego zadania; 

 pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.387.2013.3 z dnia 14.10.2013r.  w 

sprawie zwiększenia dotacji celowej o kwotę zł 19.630,00                  na pomoc 

finansową realizowana na podstawie rządowego programu wspierania osób 

uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego ustanowionego  Uchwałą Nr 

48/2013 Rady Ministrów z dnia 26 marca 2013 r., 

 pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.400.2013.6 z dnia 17.10.2013r.  w 

sprawie zwiększenia dotacji celowej na 2013 rok  o kwotę  2.000,00 zł. z 

przeznaczeniem na dofinansowanie opłacenia składek                      na 

ubezpieczenie zdrowotne, 

 pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.403.2013.7 z dnia 18.10.2013r.  w 

sprawie zwiększenia dotacji celowej na 2013 rok  o kwotę  16.940,00 zł. z 

przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o 

charakterze socjalnym, 

 pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.302.2013.2 z dnia 20.10.2013r.  w 

sprawie zwiększenia dotacji celowej na 2013 rok  o kwotę  1.260,00 zł. z 

przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na ubezpieczenie społeczne 

pracowników, w związku z podniesieniem od dnia 1 lutego 2012 roku wysokości 

składki rentowej., 

 pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.406.2013.5 z dnia 18.10.2013r.  w 

sprawie zwiększenia dotacji celowej na 2013 rok  o kwotę  2.774 zł. z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach 

Rządowego programu pomocy uczniom w 2013 r. – „Wyprawka szkolna”, 

 pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.402.2013.5 z dnia 21.10.2013r.  w 

sprawie zwiększenia dotacji celowej na 2013 rok  o kwotę  9.009,00 zł. z 

przeznaczeniem na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł. miesięcznie na 

pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 

realizującego pracę socjalną w środowisku w 2013 roku, 

 pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.397.2013.5 z dnia 21.10.2013r.  w 

sprawie zwiększenia dotacji celowej na 2013 rok  o kwotę  5.708,00 zł. z 

przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części 

gwarantowanej z budżetu państwa, 



 

 

 

 

- 4 - 

 pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.328.2013.7 z dnia 25.10.2013r. w 

sprawie dokonania korekty decyzji Ministra Finansów MF/ST05/003574/RD-94530 z 

dnia 12 września 2013 r. w celu dostosowania wysokości środków do zakresu 

realizowanych zadań.  

 

Zmniejsza się planowane wpływy z opłat za odbiór i gospodarowanie odpadami o 

kwotę 317.000,00 zł,  zmniejszając jednocześnie; 

-  planowane wydatki z tytułu odbioru odpadów komunalnych o kwotę 255.000,00 zł , 

- planowane wydatki  na wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego   62.000,00 

zł. 

   

Zmniejsza się planowane dochody od spadków i darowizn o kwotę                  

60.000,00 zł. zmniejszając jednocześnie:  

- planowane wydatki  na wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego     38.000,00 

zł. 

-  drobne planowane wydatki zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały          w 

sumie 22.000,00 zł. 

 

Zwiększa się planowane dochody o kwotę  6.000,00 zł w planowanych odsetkach 

od nieterminowych wpłat  od osób prawnych – 2.000,00 zł,  z opłaty eksploatacyjnej 

3.800,00 zł , w podatku leśnym od osób prawnych – 200,00zł.                  przeznaczeniem 

na zwiększenie planowanych wydatków  na zadanie inwestycyjne współfinansowane ze 

środków Unii Europejskiej pod nazwą „Budowa centrum wsi             w Ołoboku”, zgodnie z 

załącznikiem nr  3 i 4 do niniejszej uchwały. 

 

Zwiększa się planowane dochody związane  z realizacja zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w rozdziale 85212 – 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki                     

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę zł. 7.800,00 

zł. z  przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją w/w zadania . 

 

Zmniejsza się dotacje celowa na pomoc finansowa udzieloną  między jst. 

(powiatowi ostrowskiemu)  na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych                    

o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na nowe zadania inwestycyjne : 

- zakup dmuchawy powietrza typu DM 122.5.4 o wydajności 250m/h z silnikiem                 

7,5 kW  jako wyposażenie do oczyszczalni ścieków kwota  19.484,00 zł; 

- Budowę rurociągu odwadniającego przy drodze w m. Sieroszewice  - 32.500,00 zł., 

- Modernizacje drogi w m. Zamość – kwota 35.000,00 zł.  

Różnię w wysokości 36.984,00 zł, uzyskano w ramach przesunięć między zadaniami 

inwestycyjnymi w drogach, zgodnie z  załącznikiem nr 3 i 5  do  niniejszej uchwały.  

 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami  planowanych 

dochodów i wydatków oraz między zadaniami inwestycyjnymi w celu racjonalnego 

wykonania budżetu. 

 



 

 

 

 

- 5 - 

 

 

           


